
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL 

CIR ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 

 

 

 

Deliberação CIR/SC n° 01/2022 de 18 de janeiro de 2022. 

 
 

Dispõe sobre Aprovação da Proposta de 

Implantação do Serviço de Oncologia no 

município de Caçador/SC. 

 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO VALE DO RIO DO 

PEIXE, no uso de suas atribuições legais, em sua 1
a
 Reunião realizada no dia 18 de 

janeiro de 2022, 

 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1° - Aprovar a Proposta de Implantação do Serviço de Referência e Assistência de 

Alta Complexidade em Oncologia através da Secretaria Municipal de Saúde de 

Caçador/SC, com o intuito de ofertar maior garantia de acesso aos usuários do SUS; 

 

 

Art. 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

Santa Cecília(SC), 18 de janeiro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elton Gandin 

Coordenador CIR Alto Vale do Rio do Peixe 


